
4263/00.02.01/2025 
   
   

 
Välfärdsområdesstyrelsen 09.02.2026    
 
 
   
Svar på den av ledamot Immonen och ledamot Hiila inlämnade 
fullmäktigemotionen "Att inkludera stöd till personer som 
upplevt missfall som en del av rådgivningens tjänster" (VOF) 

 
Beredning och upplysningar (fornamn.efternamn@luvn.fi): 
Westergård Mikaela 
Puolitaival Miika 
  
 

Beslutsförslag Välfärdsområdesdirektör Svahn Sanna 
 
Välfärdsområdesstyrelsen beslutar ge följande svar på 
fullmäktigemotionen: 
 
I fullmäktigemotionen lyfter man fram behovet av att utveckla 
stödet och vårdstigen för klienter som upplevt missfall. I 
nuläget blir personer som råkar ut för missfall ofta utan 
systematiskt stöd, särskilt i situationer där man inte har hunnit 
boka ett besök på rådgivningen eller graviditeten slutar i ett 
tidigt skede. 
 
Enligt den nuvarande verksamhetsmodellen inom Västra 
Nylands välfärdsområde avbokas det första 
rådgivningsbesöket för graviditeten när klienten själv 
meddelar om missfallet, och i stället erbjuds klienten ett 
samtalsbesök eller telefonsamtal. I fullmäktigemotionen 
föreslås att rådgivningstjänsterna beskriver vårdprocessen och 
verksamhetsmodellen för missfall på webbplatsen och utreder 
möjligheten att ordna ett samtalsbesök för alla som upplevt 
missfall. 
 
Saken har behandlats tack vare fullmäktigemotionen och ett 
utvecklingsbehov har konstaterats. På basis av motionen 
vidtas följande åtgärder: 
 
1. Anvisningar på webbplatsen: På rådgivningens webbplats 
sammanställs tydliga anvisningar för klienter som har upplevt 
missfall, så att de enkelt hittar information och vet hur de kan 
söka hjälp. 
 
2. Granskning av vårdstigen: Vårdstigen för klienter som 
upplevt missfall granskas och målet är att säkerställa att man i 



fortsättningen kan erbjuda ett samtalsbesök på rådgivningen, 
oberoende av om det första besöket under graviditeten har 
genomförts eller inte. 
 
3. Utbildning för personalen: Hälsovårdarna utbildas att handla 
enligt de utarbetade anvisningarna och att möta klienten som 
upplevt missfall och dennes partner på ett sensitivt sätt. 
 
4. Samarbete med mentalvårdstjänsterna: Man strävar efter 
att säkerställa att samarbetet med mentalvårdstjänsterna är 
friktionsfritt, så att klienten får det stöd som hen behöver.  
 
Målet är att förbättra det stöd som klienter som upplevt 
missfall får och säkerställa att de erbjuds både psykologisk och 
social hjälp i en situation som ofta är mycket påfrestande. 
 
Dessutom beslutar välfärdsområdesstyrelsen föreslå 
välfärdsområdesfullmäktige att välfärdsområdesfullmäktige 
beslutar 
 
1. anteckna välfärdsområdesstyrelsens svar på 
fullmäktigemotionen för kännedom och 
 
2. konstatera att fullmäktigemotionen är slutbehandlad. 
 

Behandling   
 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Ledamot Immonen, ledamot Hiila och 34 andra ledamöter har 
vid välfärdsområdesfullmäktiges sammanträde den 7 oktober 
2025, § 94, lämnat in en motion om att inkludera stöd till 
personer som upplevt missfall som en del av rådgivningens 
tjänster.  
 
Behörighet 

   
Enligt 26 § i förvaltningsstadgan har fullmäktigeledamöterna 
rätt att lämna in motioner i frågor som hänför sig till 
välfärdsområdets verksamhet. På en motion som inte påverkar 
budgeten och som undertecknats av minst 15 
fullmäktigeledamöter ska välfärdsområdesstyrelsen så fort 
som möjligt men senast ett halvt år efter att motionen lämnats 
in förelägga ett svar för behandling i 
välfärdsområdesfullmäktige. 
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